
Contacto

Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

Alegría, 12
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación

Valor estimado del contrato 5.295,07 EUR.
Importe 6.407,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.295,07 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente P4100051D-2018/000012-PEA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2018 a
las 14:44 horas.

licitación para la contrataxción del servicio de consultoria de gestión de la comercializacion de paquetes
turisticos del aljarafe dentro del programa "aljarafe con los cinco sentidos"

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : Sí

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aljarafe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D
http://www.aljarafe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wvhAjAH7wqYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

C/ ALEGRIA 12

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura de sobre oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2018 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y
Fomento de Aljarafe

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Contacto

Teléfono 954165208
Fax 000000000
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2018 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y
Fomento de Aljarafe

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Contacto

Teléfono 954165208
Fax 000000000
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y
Fomento de Aljarafe

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Contacto

Teléfono 954165208
Fax 000000000
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Presupuesto base de licitación
Importe 3.907,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.228,95 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de
proyectos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Presupuesto base de licitación
Importe 2.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.066,12 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de
proyectos.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: licitación para la contrataxción del servicio de consultoria de gestión de la
comercializacion de paquetes turisticos del aljarafe dentro del programa "aljarafe con los cinco sentidos"

Valor estimado del contrato 5.295,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.407,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.295,07 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Asistencia técnica y Consultoria para la realizacion de un testeo previo a la fase de comercializacion,
asi como la definición de un sistema de gestión del paquete turístico y posterior comercialización del mismo

Lote 2: Diseño y Elaboración de Campaña de Marketing y Difusión de los paquetes turisticos creados

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Condiciones de adjudicación



Contacto

Teléfono 954165208
Fax 000000000
Correo Electrónico 
mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

C/ ALEGRIA 12
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- Oferta Técnica valorando: hasta 95 puntos, adjudicándose la máxima puntuación a la oferta más favorable para
Mancomunidad de Desarrollo y Fomento del Aljarafe y los que correspondan proporcionalmente para las ofertas restantes.
No se admitirán reducciones de precio sobre el importe de la licitación. - Criterios Sociales y Medioambientales: hasta 5
puntos a) Mayor porcentaje de trabajadores con discapacidad o en situación de exclusión social en la plantilla de cada una
de las empresas, primando en caso de igualdad, el mayor número de trabajadores fijos con discapacidad en plantilla, o el
mayor número de personas trabajadoras en inclusión en la plantilla., sin perjuicio de los dispuesto en la DA 4ª de la LCSP:
máximo 1 punto b) Mayor porcentaje de mujeres empleadas en la plantilla de cada una de las empresas, máximo 2 puntos
c) Menor porcentaje de contratos temporales en la plantilla de cada una de las empresas, máximo 2 puntos

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Mancomunidad de Desarrollo y Fomento de Aljarafe

Se aceptará factura electrónica

ID 0000003389445 |  2018-506566 | Wed, 14 Nov 2018 14:44:51:554 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92962232666063056229124911433522998135 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


